
 

令和 7 年 6 月吉日 

お 客 さ ま 各 位 

新 潟 縣 信 用 組 合 

貸金庫の新規受付中止と一部店舗における令和 8年 3月末での同サービス終了について 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび新潟縣信用組合は、令和 7年 7月 1日（火）より全貸金庫設置店舗を対象として貸

金庫の新規受付を中止させていただくとともに、令和 8年 3月末をもちまして、新津支店およ

び六日町支店の貸金庫サービスを終了させていただくことといたしました。 

 当組合では、お客さまのニーズの変化に伴い、貸金庫サービスのご利用件数が減少しているこ

と、ならびに設備の老朽化が進んでいる状況を踏まえ、今後のサービスの方向性を慎重に検討し

た結果、全設置店舗を対象とした新規受付の中止と一部店舗における貸金庫サービスの取扱い

を終了させていただくこととなりました。 

 お客さまにはご不便をおかけしますが何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 尚、上記 2店舗以外の貸金庫設置店舗である新潟駅前支店、小千谷支店、三条支店、新発田支

店に関しましては、今後も貸金庫業務を継続いたします。新津支店および六日町支店で同サービ

スをご利用いただいているお客さまで、引き続き同サービスのご利用をご検討のお客さまにつ

きましては、近隣貸金庫設置店舗をご案内させていただきますので各お取引店にご相談くださ

い。 

記 

 

１．貸金庫業務新規受付中止日（全設置店舗対象） 

令和 7年 7月 1日（火）より 

※既に貸金庫をご利用のお客さまは、引き続きご利用いただけます。 

 

２．令和 8年 3月末での貸金庫サービス終了店舗（2店舗） 

  新津支店、六日町支店 

   

３．解約手続きについて 

  ご来店の際に、お届出印、正鍵、貸金庫カードおよび本人確認資料をご持参ください。 

  

以   上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

新潟縣信用組合 事務部 

TEL 0120-531-183 

（受付時間 平日 9：00～17：00） 


